
Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/200 Sb. je zveřejněn zápis ze 
zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici  
v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

z 3. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 17. prosince 2014  

od 17:00 hodin v Domě kultury Milevsko. 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, 

MUDr. Ing. Vladimír Dvořák, Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Marie Jelenová, 

MUDr. Radovan Köhler, p. Martin Kostínek, Ing. František Koutník, Mgr. Pavel Koutník,  

RSDr. Jiří Kotalík, Ing. Jaroslav Mácha, Ing. Miroslav Machart, Ing. Václav Pavlečka,  

p. Karel Procházka, Ing. Pavel Procházka, Ing. Ivan Radosta, Ing. Lubomír Šrámek,  

Mgr. Martin Třeštík. 

Omluven: p. Ladislav Bendula, 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 2. zasedání a programu 3. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

  1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

  2. Určení zastupitele spolupracujícího při pořizování a vyhodnocování územně plánovací  

      dokumentace města - ORR 

  3. Návrh rozpočtu města Milevska na rok 2015 - OF 

  4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému nakládání s odpady pro rok  

      2015 - OF 

  5. Žádost o snížení půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Milevska - OVV 

  6. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2015 - STA 

  7. Prodej stavební parcely parc. č. 247/1 a domu č.p. 206, stavební parcely parc.  č. 247/2 a domu  

      č.p. 417 a pozemkové parcely parc. č. 287/1, v k.ú. Milevsko - OISM 

  8. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 287/1 v ulici Č. Holase, v k. ú. Milevsko      

      - OISM 

  9. Žádosti o odkoupení pozemkové parcely v ulici Jarlochova parc. č. 312/4, v k. ú. Milevsko –  

      OISM 

10. Smlouvy budoucí o zřízení věcných břemen v pozemcích ČR a JčK kde je město Milevsko  

      jako oprávněná strana - OISM 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

Písemné materiály k bodům č. 1 – 10 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města Milevska a 

jsou přiloženy k originálu zápisu. Dále zastupitelé obdrželi: 

- zápis č. 1/2014 ze zasedání Finančního výboru ZMM. 

- vyjádření k rozpočtu města Milevska na rok 2015 p. Málka 

 

Ustanovení orgánů zasedání 



- 2 - 

 

 

3. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Petra Slunečková a jako skrutátor byla 

pověřena Bc. Anna Randová. 

 

Ověřovatelé zápisu:  

Mgr. Pavel Koutník, Mgr. Petr Barda 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Ing. Lubomír Šrámek, Ing. Jaroslav Mácha, Ing. Mgr. Miroslav Doubek. 

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Lubomír Šrámek. 

 

Schválení zápisu 2. zasedání a programu 3. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

Zápis ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Milevska byl schválen. Zastupitelé dále schválili 

program 3. zasedání ZMM.  

 

1. Kontrola plnění usnesení - TAJ 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta.  

 

Usnesení č. 13/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 2. zasedání ZMM 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM v období 2006 – 2010 a 2011 – 2014. 

Přítomno: 19 pro-19, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

2. Určení zastupitele spolupracujícího při pořizování a vyhodnocování územně plánovací  

    dokumentace města - ORR 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Usnesení č. 14/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

rozhodlo v souladu s požadavkem zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, určit starostu  

Ing. Ivana Radostu jako zastupitele, který bude spolupracovat při pořizování a vyhodnocování 

územně plánovací dokumentace města ve volebním období 2014 – 2018.  

Přítomno: 19 pro-18, proti-0, zdržel se-1 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Köhler, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš, 

Zdržel se: Radosta. 

 

3. Návrh rozpočtu města Milevska na rok 2015 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta, Mgr. Třeštík a předseda Finančního 

výboru ZMM Mgr. Barda. V rozpravě k tomuto bodu vystoupili: p. Koliha, MUDr. Hobzek,  

Ing. Šrámek, Ing. Mgr. Doubek, Ing. Beneš. 

 



- 3 - 

 

Ing. Beneš – navrhl hlasovat nejprve o upraveném návrhu na usnesení. 

Ing. Šrámek – seznámil s upraveným návrhem na usnesení a zastupitelé o něm hlasovali. 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš, 

Přítomno: 18  pro-18, proti-0, zdržel se-0 

Upravený návrh na usnesení byl přijat. 

 

Usnesení č. 15/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje: 
a) rozpočet města Milevska na rok 2015 s celkovými příjmy 149.968.980 Kč, celkovými výdaji 

149.640.200 Kč a přebytkem 328.780 Kč v členění dle přílohy č. 1 v upraveném znění,  

b) uhrazení splátek dlouhodobých přijatých půjčených prostředků v minulých letech ve výši   

2.812.500 Kč,  

c) snížení stavu na bankovních účtech rozpočtového hospodaření ve výši 2.483.720 Kč, 

d) finanční plán hospodářské činnosti města Milevska na rok 2015 s celkovými náklady        

24.597.420 Kč, celkovými výnosy 27.673.800 Kč a kladným výsledkem hospodaření před 

zdaněním ve výši 3.076.380 Kč v členění dle přílohy č. 2, 

e) závazné ukazatele u zřízených příspěvkových organizací ve vztahu k prostředkům zřizovatele 

podle přílohy č. 3 v upraveném znění, 

f) rozpočet sociálního fondu na rok 2015 se základním přídělem 1 % z objemu mezd, tvorbou 

fondu ve výši 310.630 Kč a čerpáním fondu ve výši 920.000 Kč dle přílohy č. 4, 

g) poskytnutí neinvestiční dotace pro SPOS MILEVSKO s.r.o., IČ: 260 30 756, ve výši                 

8.200.000 Kč na úhradu schválené účetní ztráty na rok 2015, 

h) poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou hospodářskou komoru, IČ: 482 08 248, pro rok 

2015 ve výši 138.499 Kč podle uzavřené smlouvy o spolupráci, 

i) plán investičních akcí na rok 2015 v členění a rozsahu dle přílohy č. 6 v upraveném znění, 

j) plán oprav z prostředků rozpočtu roku 2015 v rozsahu a členění dle přílohy č. 7 v upraveném 

znění, 

k) plán oprav v rámci finančního plánu hospodářské činnosti na rok 2015 v rozsahu a členění dle 

přílohy č. 8, 

II. zmocňuje Radu města Milevska k provádění rozpočtových opatření a změn plánu hospodářské 

činnosti takto: 

a) rada města je oprávněna provádět rozpočtová opatření, vyvolaná rozhodnutími externích  

      subjektů, které se týkají transferů s jinými veřejnými rozpočty, bez omezení na straně příjmů i  

      výdajů, 

b) rada města je oprávněna provádět rozpočtová opatření do výše 500.000 Kč v jednotlivých 

případech (opatření na straně příjmů či výnosů lze provést jen na základě již realizovaného  

      nebo smluvně zajištěného příjmu) za předpokladu, že uskutečněním každého jednotlivého  

      rozpočtového opatření nedojde ke snížení celkového salda hospodaření města o více než  

      1.000.000 Kč oproti aktuálně platnému rozpočtu města (celkové saldo hospodaření = rozdíl  

      mezi příjmy a výdaji aktuálně platného rozpočtu + rozdíl mezi výnosy a náklady aktuálně  

      platného plánu hospodářské činnosti). 

c) rada města je oprávněna provádět změny schváleného plánu oprav a investičních akcí dle 

příloh č. 6 , 7 a 8 za podmínky, že nedojde k navýšení celkové potřeby finančních prostředků 

na opravy a investice o více než 500.000 Kč. 

Přítomno: 19 pro-19, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš, 

 



- 4 - 

 

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému nakládání s odpady pro 

rok 2015 - OF 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

 

Usnesení č. 16/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

vydává „Obecně závaznou vyhlášku města Milevska, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů“ ve znění 

dle přílohy č. 1. 

Přítomno: 18 pro-17, proti-0, zdržel se-1 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš, 

Zdržel se: Machart. 

 

5. Žádost o snížení půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Milevska - OVV 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta. V rozpravě k tomuto bodu vystoupil 

Ing. Mgr. Doubek. 

 

Usnesení č. 17/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo nevyhovět žádosti paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve věci prominutí splátky 

půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Milevska ve výši 10.000 Kč, 

II. ukládá Kontrolnímu výboru Zastupitelstva města Milevska provést kontrolu využití finančních 

prostředků poskytnutých z Fondu rozvoje bydlení města Milevska paní XXXXXXXXXXXXXX. 

Přítomno: 19 pro-17, proti-0, zdržel se-2 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Barda, Radosta, Koutník F., 

Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Zdržel se: Dvořák, Třeštík. 

 

6. Žádost o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2015 - STA 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal p. starosta.  

 

Usnesení č. 18/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2015 ze 

státního rozpočtu České republiky s finanční spoluúčastí Města Milevska ve výši nejméně 30 % 

z celkového rozpočtu projektu v souladu s podmínkami jejího čerpání, které jsou stanoveny 

Směrnicí vedoucího Úřadu vlády České republiky č. 24/2014 o poskytování neinvestičních dotací 

k financování programů v oblasti lidských práv. 

Přítomno: 19 pro-19, proti-0, zdržel se-0 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

7. Prodej stavební parcely parc. č. 247/1 a domu č.p. 206, stavební parcely parc.  č. 247/2 a  

    domu č.p. 417 a pozemkové parcely parc. č. 287/1, v k.ú. Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 



- 5 - 

 

Ing. Beneš – záměr by měl být vyhlášen delší dobu např. na dva měsíce, navrhuje doplnit do 

vyhlášení záměru věcné břemeno, přes pozemek vede vodoteč, která není v dobrém stavu. Navrhl 

do usnesení doplnit termín v upraveném znění. 

 

Zastupitelé hlasovali o návrhu Ing. Beneše: 

Hlasování: 

Pro: Kostínek, Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., 

Šrámek, Kotalík, Beneš, 

Zdržel se: Herout, Jelenová, Hobzek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Koutník P. 

Přítomno: 19 pro-12, proti-0, zdržel se-7 

Návrh byl přijat. 

 

Usnesení č. 19/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje   vyhlášení záměru v upraveném znění na prodej domu č.p. 206 včetně stavební 

parcely parc. č. 247/1, domu  č.p. 417 včetně stavební parcely parc. č. 247/2 a pozemkové parcely 

parc. č. 287/1 o výměře 1156 m
2
,
   
v k. ú. Milevsko za cenu min. 1.900.260 Kč znění,  

II. jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Ing. Bohuslav Beneš, 

Bohumila Hlavínová, Jiřina Kortanová a Markéta Stromková, DiS.  

Přítomno: 19 pro-13, proti-0, zdržel se-6 

 

Hlasování: 

Pro: Hobzek, Kostínek, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, 

Procházka P., Šrámek, Kotalík,  

Zdržel se: Herout, Jelenová, Pavlečka, Procházka K., Koutník P.,  Beneš.  

 

8. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely parc. č. 287/1 v ulici Č. Holase, v k. ú.  

    Milevsko - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík.  

 

Zastupitelé hlasovali o původním znění usnesení. 

rozhodlo nevyhlásit záměr na prodej části pozemkové parcely parc. č. 287/1 o výměře                    

cca 120 m
2
, v k. ú. Milevsko. 

Přítomno: 19 pro-9, proti-3, zdržel se-7 

 

Hlasování: 

Pro: Procházka K., Barda, Radosta, Třeštík, Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Šrámek, 

Proti: Hobzek, Pavlečka, Kotalík,  

Zdržel se: Herout, Jelenová, Kostínek, Dvořák, Koutník F., Koutník P., Beneš. 

Usnesení  nebylo přijato. 

 

Ing. Šrámek – konstatoval, že pokud někdo ze zastupitelů nevznese k tomuto bodu žádný jiný 

návrh na usnesení, nebude k tomuto bodu přijato žádné usnesení. 

Ing. Beneš – navrhuje vyčkat, jak dopadne vyhlášený záměr v předchozím bodě. 

 

9. Žádosti o odkoupení pozemkové parcely v ulici Jarlochova parc. č. 312/4, v k. ú. Milevsko 

– OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Ing. Mgr. Doubek.  

Ing. Mgr. Doubek – vysvětlil situaci v této lokalitě a oznámil možný střet zájmů dle § 83 odst. 2. 

Ing. Šika – domnívá se, že se jedná o strategický pozemek a navrhl neschválit navržené usnesení 

z důvodu nevyřešeného parkování v této lokalitě. 

Ing. Šrámek – domnívá se, že jednáním by měl být pověřen pan starosta. 

p. starosta – navrhl hlasovat o původním znění usnesení. 



- 6 - 

 

p. Hejný – poukázal na nutnost zachování cesty pro dopravní obslužnost a navrhl její rozšíření. 

Ing. Šrámek – seznámil s návrhem Ing. Šiky: 

ZMM 

I. neschvaluje záměr na prodej celé parcely 312/4 z důvodu nevyřešeného parkování vozidel a 

zásobování provozoven v Masarykově ul. a přilehlých lokalitách. 

II. pověřuje Radu města Milevska zahájit jednání v záležitosti směny a prodeje částí pozemkové 

parcely parc. č. 312/4, v k. ú. Milevsko s paní XXXXXXXXXXXXX a panem 

XXXXXXXXXXX.  

 

MUDr. Hobzek – vznesl návrh, aby byl pověřen tímto jednáním pan starosta. 

 

Po delší diskusi k tomuto bodu programu, ve které vystoupili: p. Koliha, Ing. Mgr. Doubek,  

Bc. Herout, MUDr. Hobzek, p. Smrček, p. starosta, Ing. Šrámek, hlasovali zastupitelé o návrhu, 

aby byl pověřen jednáním p. starosta. 

Hlasování: 

Pro: Herout, Jelenová, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, 

Třeštík, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

Přítomno: 19 pro-19, proti-0, zdržel se-0 

Návrh byl přijat. 

 

Dále zastupitelé hlasovali o návrhu, který přečetl Ing. Šrámek: 

 

Usnesení č. 20/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. rozhodlo nevyhlásit záměr prodeje celé parcely parc. č. 312/4 v k. ú. Milevsko z důvodu 

nevyřešeného problému s parkováním vozidel a zásobováním provozoven v Masarykově ul. a 

přilehlých lokalitách. 

II. pověřuje pana starostu Ing. Ivana Radostu zahájit jednání v záležitosti směny a prodeje částí 

pozemkové parcely parc. č. 312/4, v k. ú. Milevsko s paní XXXXXXXXXXXX a panem 

XXXXXXXXXXXXX a panem XXXXXXXXXXXXXXXXX.  

Přítomno: 19 pro-13, proti-0, zdržel se-6 

 

Hlasování: 

Pro: Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Barda, Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka 

P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš, 

Zdržel se: Herout, Jelenová, Hobzek, Dvořák, Radosta, Třeštík.  

 

10. Smlouvy budoucí o zřízení věcných břemen v pozemcích ČR a JčK kde je město 

Milevsko jako oprávněná strana - OISM 

Úvodní informace k tomuto materiálu podal Mgr. Třeštík. 

 

Usnesení č. 21/14 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje smlouvu o podmínkách zřízení a budoucí smlouvě o právu věcného břemene - 

služebnosti (o náhradě za omezení užívání nemovitosti), mezi městem Milevskem a Ředitelstvím 

silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ: 659 93 390, kde město 

vystupuje jako budoucí strana oprávněná, v pozemcích parc. č. 2007/4 a 1991/2 v k. ú. Milevsko, 

II. schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi městem 

Milevskem a Jihočeským krajem, který zastupuje Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 

Nemanická 2133/10, České Budějovice, PSČ 370 10, IČ: 709 71 641, kde město vystupuje jako 

budoucí oprávněný, v pozemku parc. č. 1609/2 v k. ú. Milevsko. 

Přítomno: 19 pro-19, proti-0, zdržel se-0 

 



- 7 - 

 

Hlasování: 

Pro: Herout, Hobzek, Kostínek, Procházka K., Pavlečka, Dvořák, Barda, Radosta, Třeštík, 

Koutník F., Mácha, Doubek, Machart, Procházka P., Koutník P., Šrámek, Kotalík, Beneš. 

 

Návrhy na nové záležitosti. 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

Informace z úřadu. 

Ing. Troják – poděkoval za práci Ing. Tomáše Smrčiny ve funkci vedoucího odboru správy 

majetku a investic, zároveň seznámil přítomné s Bc. Davidem Lukešem, který nastupuje na jeho 

místo od 1. ledna 2015. 

Ing. Šrámek – poděkoval zastupitelům za schválení rozpočtu města na rok 2015, který byl 

schválen všemi hlasy. 

 

Dotazy a podněty. 

 

PODNĚT 120 – Koliha – Přidělování pamětních medailí 

p. Koliha – připomínka ohledně udělování pamětních medailí, Rada města Milevska měla 

zveřejnit jména osob, kterým bude předána. Medaile by měla být udělena i bývalému starostovi 

panu Voříškovi. 

 

PODNĚT 121 – V. Mácha – Parkování ul. Švermova 

p. V. Mácha – seznámil přítomné se situací ohledně parkování v ul. Švermova. Dotaz, kdo má na 

starost parkování v této lokalitě. 

p. starosta – na tento dotaz bude telefonicky odpovězeno. 

 

DOTAZ 122 – Pavlík – Zveřejňování záznamů z jednání ZMM 

p. Pavlík – dotaz, kdy budou na internetu zveřejňovány záznamy z jednání zastupitelstva. 

p. starosta – toto se v současné době řeší, je to hlavně otázka financí. (zodpovězeno). 

 

PODNĚT 123 – Bečková – Situace v lokalitě VZOR 

p. Bečková – upozornila na situaci v lokalitě VZOR, kde jsou nedomyšlené schody, zábradlí a 

pružinová houpadla pro děti. 

 

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, 

tajemníkovi, vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek. 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:34 hodin.  

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r. 

starosta  

 

 

 

 

 

 

Upravila: 

Petra Slunečková 


